



## IPC Limite

(A Government of India Enterprise)

फोन/Phone :	
दिनांक/Date 03.03.2016	

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager The Listing Department, M/s BSE Limited.

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,

Mumbai-400001

मैनेजर, लिस्टिंग विभाग,

वीएसई लिमिटेड

पि.जे. टावर्स,दलाल स्ट्रीट,

मुंबई- 400 001

Scrip Code: 533098

General Manager

The Listing Department

M/s National Stock Exchange of India Limited,

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra(E),

Mumbai- 400051

महाप्रवंधक, लिस्टिंग विभाग,

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड

एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई),

मंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC EQ

ISIN No. INE848E01016

Sub: Brief profile of Director (Finance) in compliance of Regulation 30 Listing Regulation, 2015.

विषय: निदेशक (वित्त) का संक्षिप्त परिचय नियमन 30 लिस्टिंग नियमन, 2015 के अनुपालन के संदर्भ में।

Sirs.

In continuation to our letter of even number dated 01.03.2017 regarding appointment of Shri Mahesh Kumar Mittal as Director (Finance) on the Board of NHPC Ltd with effect from 01.03.2017.

Please find enclosed herewith brief profile of Shri Mahesh Kumar Mittal in compliance to regulation 30 of (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 read with Para A of Part A of Schedule III of Listing Regulations.

Further, Shri Mahesh Kumar Mittal has no inter-se relationship with any of the Directors of the Company.

This is for your record and information.

हमारे पत्र दिनांक 01 मार्च, 2017 का संदर्भ लें जिसमे श्री महेश कुमार मित्तल की एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक मंडल में निदेशक (विता) के रूप में दिनाक 01.03.2017 से निय्क्ति हुआ है।

कपया, सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं), विनियमन, 2015 के नियमन 30 को SCHEDULE III पार्ट A का पारा A के साथ पढ़े के अन्सार श्री महेश क्मार मितल का संक्षिप्त परिचय संलग्न है।

इसके अलावा, श्री महेश क्मार मित्तल का कंपनी के किसी भी निदेशक के साथ कोई परस्पर संबंध नहीं है।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है। धन्यवाद.

संलग्नः उपरोक्त अनुसार

## श्री एम.के. मित्तल ने एनएचपीसी में निदेशक (वित्त) का पदभार ग्रहण किया Shri M.K. Mittal joins as Director (Finance), NHPC



श्री महेश कुमार मित्तल निदेशक (वित्त), एनएचपीसी लिमिटेड Shri Mahesh Kumar Mittal Director (Finance), NHPC

श्री महेश कुमार मित्तल ने भारत की अग्रणी जलविद्युत कंपनी और भारत सरकार की अनुसूची 'ए' उद्यम एनएचपीसी लिमिटेड में दिनांक 01 मार्च 2017 को निदेशक (वित्त) का पदभार ग्रहण कर लिया है। एनएचपीसी में पदभार ग्रहण करने से पूर्व श्री मित्तल सितंबर, 2013 से डेडीकेटेड फ्रेट कॉरीडोर कार्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (डीएफ़सीसीआईएल) में निदेशक (वित्त) के पद पर कार्य कर रहे थे। डीएफ़सीसीआईएल और आरईसी के अलावा उन्होने पूर्व में हरियाणा स्टेट इलेक्ट्रिसटी बोर्ड और हरियाणा विद्युत प्रसार निगम लिमिटेड में मुख्य लेखा अधिकारी / कंपनी सचिव के पद पर कार्य किया है। उन्होंने एक केंद्रीय सार्वजनिक उपक्रम, हिंदुस्तान ओर्गेनिक केमिकल्स लिमिटेड (एचओसीएल) मुंबई में निदेशक (वित्त) के पद पर भी कार्य किया है।

श्री मित्तल का शैक्षणिक कैरियर उल्लेखनीय रहा है। उन्होंने एम.कॉम. (गोल्ड मेडलिस्ट) और वित्तीय प्रबंधन में स्नातकोत्तर (प्रीवियस) डिग्री प्राप्त की है। श्री मित्तल इंस्टीट्यूट ऑफ कॉस्ट अकाउंटेंट ऑफ इंडिया और इंस्टीट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज़ ऑफ इंडिया के फैलो मेंबर भी हैं।

श्री मित्तल का वित्त, लेखा, कराधान और नियामक मामलों के क्षेत्र में तीन दशकों से अधिक का उल्लेखनीय अनुभव है। श्री मित्तल का सार्वजनिक क्षेत्र में विभिन्न स्तरों का बहुमूल्य और व्यापक अनुभव लंबे समय तक एनएचपीसी के लिए अत्यधिक लाभकारी होगा।

\*\*\*\*

फ़रीदाबाद 02.03.2017 Shri Mahesh Kumar Mittal joined as Director (Finance), NHPC Limited, India's premier hydropower utility and a Schedule 'A' enterprise of Government of India on 1<sup>st</sup> March 2017. Prior to joining NHPC, Shri Mittal had been working in the capacity of Director (Finance) in Dedicated Freight Corridor Corporation of India Ltd. (DFCCIL) since September 2013. Prior to DFCCIL, he was working as General Manager (Finance) with Rural Electrification Corporation Limited (REC). Apart from DFCCIL and REC, he has previously worked with Haryana State Electricity Board, Haryana Vidyut Prasaran Nigam Limited as Chief Accounts Officer & Company Secretary. Shri Mittal has also worked as Director (Finance) of Hindustan Organic Chemicals Limited.

Shri Mittal has a distinguished academic background and is M.Com (Gold medalist) and Masters in Financial Management (Previous). He is also a Fellow member of the Institute of Cost Accountants of India and a Fellow Member of the Institute of Company Secretaries of India.

Shri Mittal has a rich experience of over three decades in the field of Finance, Accounting, Taxation and Regulatory matters. Shri Mittal's varied and rich experience at various levels in the Public Sector will greatly benefit NHPC in the long run.

\*\*\*\*

**Faridabad 02.03.2017**